ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
от 25 сентября 2020 года
с. Туринская Слобода
	25.09.2020
	№ 4

	Председательствовал:

	Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- В.А. Бедулев

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

I. В связи с отсутствием главного специалиста по правовым вопросам Администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря комиссии - Черных Катерины Владимировны предлагаю назначить временно исполняющим обязанности секретаря Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском районе Ткаченко Татьяну Викторовну - заведующую организационным отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального района.
Решение:  Принять к сведению информацию Главы Слободо-Туринского муниципального района, председателя Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском районе.

II. Рассмотрение результатов проверок достоверности и полноты представленных сведений лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Слободо-Туринского муниципального района, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года
Решение: Принять к сведению доклад заведующего организационным отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального района  - секретаря комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов  (далее – Комиссия по соблюдению требований и урегулированию конфликтов интересов), согласно которому 10 июня 2020 года и 23 сентября 2020 года на заседании Комиссии по соблюдению требований и урегулированию конфликтов интересов были рассмотрены материалы проверок достоверности и полноты представленных сведений лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Слободо-Туринского муниципального района, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.
По итогам рассмотрения Комиссией по соблюдению требований и урегулированию конфликта интересов факты предоставления муниципальными служащими недостоверных и неполных сведений муниципальными служащими не установлены.
III. Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции за период с 01.06.2020 года по 25.09.2020 года
Решение: 1. Принять к сведению обзор изменений законодательства секретаря комиссии Ткаченко Т.В.
2. Секретарю комиссии Ткаченко Т.В. обеспечить обновление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района раздела «нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

IV. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района за период с 01.07.2020 года по 25.09.2020 года
(Ткаченко Т.В.)
Решение:  Принять к сведению информацию секретаря комиссии Ткаченко Т.В., согласно которой за период с 01.07.2020 года по 25.09.2020 года данной категории дел в отношении органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района не рассматривалось.

V. Рассмотрение отчета о результатах взаимодействия органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района с институтами гражданского общества по противодействию коррупции за 9 месяцев 2020 года
Решение:  Принять к сведению доклад заведующего организационным отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального района – Ткаченко Т.В., согласно которому на текущий момент основное взаимодействие с институтами гражданского общества на территории Слободо-Туринского муниципального района осуществляется через Общественную палату Слободо-Туринского муниципального района. В связи с ограничительными мерами по новой короновирусной инфекции 2019-nCoV заседания Общественной палаты не проводились.
В состав комиссий, рабочих групп, сформированных в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, включены представители Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района (реестр постоянно действующих (межведомственных) комиссий Слободо-Туринского муниципального района размещен на сайте Слободо-Туринского муниципального http://slturmr.ru/protivodeystvie_korruptsii/reestr/).
Секретарю комиссии Ткаченко Т.В. вручить копии протокола исполнителям, указанным в протоколе, а также направить копии протокола в адрес членов Комиссии, разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района.

Глава муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе
	В.А. Бедулев

	Заведующая организационным отделом Администрации муниципального района, врио секретаря комиссии
	Т.В. Ткаченко

Список участников заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- В.А. Бедулев

	Заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- Н.Н. Ботин

	[bookmark: _GoBack]Заведующая организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального  района, врио секретаря комиссии
	- Т.В. Ткаченко

	Члены комиссии:

	Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию)
	- Е.С. Ермакова

	Председатель Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района
	- О.В. Пелевина

	Начальник Финансового управления администрации Слободо-Туринского муниципального района
	- О.М. Лыскина

	Начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образования
	- Г.И. Фоминов

	Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района
	- И.В. Белоногов